
Kouzelné Vánoce a šťastný nový rok
všem občanům přejí starosta města,radní,
zastupitelé a tajemník s pracovníky městského úřadu.

zpravodaj
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Na této stránce je zvykem infor-
movat občany prostřednictvím slo-
va starosty. Dnes budeme občany  
o dění ve městě informovat také, 
poprvé formou rozhovoru. Je tomu 
právě rok od voleb, kdy do čela města 
usedl nový starosta, Alexandr Terek.

Pane starosto, blíží se konec roku 
a ten je spojen s bilancováním toho, 
co se v  jeho průběhu událo, co se 
povedlo, nebo naopak v čem je po-
třeba se zlepšit? 

Pro mě, co by starostu, je to bilan-
cování hned dvojí, protože v listo-
padu tomu byl rok mého působení  
v této velmi zodpovědné funkci. Do-
volím si tedy uplynulý rok 2015 zhod-
notit nejen z pohledu města, ale také 
z pohledu mého starostování. Co se 
týče investičních akcí ve městě, po-
zornosti občanů jistě neunikla velmi 
diskutovaná rekonstrukce chodníků  
a křižovatky v ulici Dlouhá od MěKS  
k bývalé služebně Policie. V jednom 
z listopadových vydání Slavkovské-
ho zpravodaje na TV Duha jsem se 
snažil vysvětlit, proč bylo zvoleno 
právě toto řešení. Jsem přesvědčen, že 
výsledný stav bude ku prospěchu nás 
všech, protože bezpečnost chodců, což 
jsou mimo jiné i děti, pohybující se 
po této nejfrekventovanější ulici je na 
prvním místě! Ubylo sice pár parkova-
cích míst, avšak zmíněná bezpečnost 
je důležitější. Parkovat je možné za 
městským úřadem, parkovací kapaci-
ta tam není dosud plně využita. Mu-
sím uvést, že se povedlo vše, co jsme 
si vytyčili. Snad jedinou oblastí, která 
zřejmě nefunguje zcela ke spokojenos-
ti občanů, je naše kabelová televize. 
S ohledem na vývoj této oblasti na 
trhu komunikací připravujeme zásad-
ní rozhodnutí, které nám pak řekne 
„co dál s kabelovou televizí“.

Obdobnou renovací jako uvedená 
ulice Dlouhá prošla také ulice Škol-
ní, co zde vedlo ke změnám?

Zde jsme vyřešili dva problémy. 
První se dotýkal bezpečnosti zejména 
dětí, které chodí každý den do školy. 
Druhý problém se týkal legalizace 
podélného parkování vozidel. Poli-
cie ČR nás upozornila, že dosavadní 
stav (obousměrný provoz a podél-
né stání) je naprosto nevyhovující  
a bez náležitého opatření budou řidi-
či za toto parkování pokutováni. Tato 
ulice bude trvale průjezdná již pouze 

v jednom směru, zvýší se tak přehled-
nost a bezpečnost zejména chodců 
zároveň nebude za parkování hrozit 
uložení pokut.

V letošním roce byl po mnoha le-
tech dokončen Pluhův dům. Komu 
bude sloužit?

Stav Pluhova domu po roce 1989 
byl alarmující. Troufnu si tvrdit, že 
ještě několik let trvajícího socialismu 
a tento jeden z nejcennějších objektů 
ve městě, by byl tak jako větší část 
tzv. starého města, určen k demolici. 
Naštěstí k tomu nedošlo a my jsme jej 
po mnoha letech postupných prací zre-
konstruovali. Rekonstrukci hodnotím 
jako mimořádně zdařilou. Mimořád-
ně zdařilé je i jeho  využití. Tento dům 
již slouží naší Základní umělecké ško-
le k výuce, ale také k pořádání kon-
certů v podkroví, které je uchvacující. 
Jeden koncert zde již byl uskutečněn 
v říjnu a musím říci, že dojem z pro-
storu a ozvučení na mne zanechal 
velký dojem.

Ještě nás čeká rekonstrukce zadní 
strany domu ve směru do dvora - chy-
bí dřevěná pavlač, která k domu his-

toricky patří. Tento nedostatek bych 
rád napravil. Na příští rok máme 
podanou žádost o finanční podporu  
z programu regenerace místní památ-
kové zóny. Pevně věřím, že budeme 
úspěšní a pavlač tak budeme moci 
dostavět. V dalších letech budeme 
pracovat na rekonstrukci samotného 
dvorku.

Ulice Nad výtopnou byla i přes 
sliby vedení města dlouhá léta bez 
asfaltového povrchu. Jaký je stav 
dnes?

Tato finančně náročná dostavba ko-
munikace v ulici Nad výtopnou bude 
v letošním roce dokončena. Bude tak 
splacen historický dluh vůči obyva-
telům této části města. Komunikace 
jim byla přislíbena ještě před prode-
jem stavebních parcel a až v současné 
době, cca po patnácti letech, bude tato 
komunikace se souvislou asfaltovou 
pokrývkou konečně uvedena do pro-
vozu. Pro položení asfaltu využijeme 
skutečnosti, že potřebná technika pro 
pokládku je ve městě. Tím ušetříme 
značnou část finančních prostředků 
za dopravu. Na přelomu listopadu 

a prosince dojde k pokládce nového 
asfaltového povrchu v úseku k tzv. 
Táboru XI (dříve statek, dnes cesta 
k bioplynové stanici za věznicí). Zde 
byl stav dlouhodobě katastrofální. 
Obdobná situace je v ulici Sportovní 
směrem k zahrádkám, kde dojde také 
k položení nové souvislé asfaltové po-
krývky.

 
Když jste zmínil komunikace, 

k Mateřské škole v Dlouhé ulici ne-
vede chodník, připravujete řešení?

Chodník k tomuto školskému zříze-
ní skutečně není několik let. Stav je to 
nelogický a nechápu, proč se tak vůbec 
stalo.  Před rokem začala příprava ře-
šení, nabízela se možnost vybudovat 
chodník po levé straně komunikace 
ve směru ke školce. Řešení to nebylo 
jednoduché ani levné. Musela být zvo-
lena tato dražší varianta, protože po-
zemky, které by pro vybudování chod-
níku byly výhodnější /po pravé straně/ 
byly v majetku vlastníka bývalých jeslí 
dlouhodobě nekomunikujícího a zdr-
žujícího se v zahraničí. Tyto pozemky 
i samotné jesle byly předmětem i ně-
kolika exekucí. 

 V současné době mají jesle nového 
vlastníka, který je vůči městu vstřícný. 
Určitá ústní dohoda, a zájem na vy-
budování chodníku, je na obou stra-
nách. Přípravy jsou v plném proudu 
a pevně věřím, že v příštím roce by-
chom mohli začít budovat chodník. 

u nás ve městě
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Předvánoční rozhovor se starostou Horního

Vážení spoluobčané, 
přeji Vám poklidné, tradiční české Vánoce 
v kruhu svých nejbližších. 

Alexandr Terek, starosta města 
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Vím, že se město několik let snaží 
přimět Českou poštu, aby tento dů-
ležitý úřad ve městě odpovídal ale-
spoň vzhledem prostor 21. století. 
Jak to s poštou vypadá aktuálně? 

V minulosti se podařilo Českou poš-
tu přesvědčit, že současný stav pro-
stor pošty již desetiletí neodpovídá 
možnostem, které se nabízejí. Město 
nabídlo jako vhodný prostor dnes již 
bývalou výměníkovou stanici v ulici 
Nová naproti Tescu. Česká pošta po 
delší době uzavřela kupní smlouvu na 
tento objekt a v letošním roce si požá-
dala o stavební řízení, které má za cíl 
objekt stavebně připravit pro otevření 
nové a moderní pošty. Současně bude 
řešena modernizace parkoviště v těsné 
blízkosti výměníku v části, kde se par-
koviště již dnes nachází.

Občané si určitě všimli vybudová-
ní „ocelové kostky“ na hřišti u rake-
ty, co to je?

Po letních prázdninách byla započa-
ta výstava workoutového hřiště u ra-
kety. Workout je sportovní disciplína 
zaměřená na pohyb a cvičení se svou 
vahou. Iniciativa vzešla od občanů  
a my jsme se rozhodli jim vyhovět. 
Byla vybudována plocha a umístěn 
první prvek, který bude na jaře do-
plněn o další, tak aby tvořily smys-
luplný celek podle vítězného návrhu, 
o kterém rozhodovali občané města 
prostřednictvím ankety na webových 
stránkách města. 

 Když hovořím o hřišti, rád bych 
upozornil na jednu novinku, kterou se 
mi povedlo uvést v život. Od října le-
tošního roku je hřiště u Základní školy 
ve Školní ulici volně přístupné všem 
občanům města - od ukončení výuky 
cca od 15 hod. až do 20 hod. Na hři-
šti je přítomný správce, který dbá na 
dodržování pravidel. Zatím je hřiště 
volně přístupné pouze v pracovní dny. 
Od příštího roku plánujeme celotýden-
ní provoz. 

Město tvoří i jeho odlehlejší části 
například Ležnice apod., nebylo na 
ně zapomenuto?  

Ani na ně není zapomínáno. Napří-
klad na zmiňované Ležnici došlo k ob-
nově dvou rybníčků. Byly vyčištěny 
a provedlo se zpevnění hráze. Nutno 
podotknout, že za výrazné podpory 
místních obyvatel, za což jim patří 
velké poděkování. Podařilo se nám 
alespoň částečně opravit nejhorší čás-

ti komunikace na Třídomí. Rád bych 
zmínil, že ačkoliv tato komunikace není  
v celé své délce v našem majetku, cítí-
me nutnost a potřebu její opravy a tak 
i činíme. Obyvatelé ulice Tovární jistě 
ocení, že v době, kdy píši tyto řádky je 
budováno veřejné osvětlení autobu-
sové zastávky. Toto opatření bezpo-
chyby přispěje ke zvýšení bezpečnosti. 
Mohlo by se zdát, že do pozadí zájmu 
upadla Kounice. Není tomu tak. V le-
tošním roce byla dokončena komplet-
ní projektová dokumentace parko-
vacích stání na Kounici, podle které  
v následujícím období budeme reali-

zovat stavbu samotnou. Bohužel, není 
ve finančních možnostech města vy-
budovat parkoviště u všech bytových 
domů najednou, proto bude jejich rea-
lizace rozdělena do několika fází.

Investice se však nevyhnuly ani 
samotnému úřadu, do čeho se zde 
investovalo?

Modernizace je zapotřebí i do oblas-
tí, které jsou občanovi skryté, přitom 
mají zcela zásadní vliv na ty oblasti, 
které jsou naopak viditelné. Město 
několik let postupně investovalo do 
svých informačních systémů, a proto-
že do roku 2014 nebyla žádná vhodná 
dotační výzva, hradilo vše z vlastních  
prostředků. V letošním roce byla vy-
užita možnost využití dotačních fi-
nančních prostředků na další a velkou 
investici do informačních systémů úřa-
du. Byl pořízen nový server a součas-
ně také potřebný software (počítačové 
programy) pro moderní a bezproblé-
mové fungování úřadu. Server je nově 
duplikován. To znamená, že v případě 
jeho poruchy druhý server okamžitě 
přebírá funkci prvního a nehrozí vý-
padek v práci úředníkům ani službám 
poskytovaných občanům. Nově byly 
nastaveny bezpečnostní standardy vy-

hovující požadavkům zákona o kyber-
netické bezpečnosti. Troufám si tvrdit, 
že náš úřad patří k těm nejmoderněj-
ším v republice nejen v technologiích, 
ale i po odborné stránce. Musím se 
také zmínit o zavedení možnosti plat-
by platební kartou na našem úřadě 
(tato služba stále nepatří mezi běžné 
služby úřadů) v pokladně nebo na re-
cepci. Na webových stránkách města je 
zpřístupněn každé ráno aktualizovaný 
rozklikávací rozpočet města. Úřední 
hodiny byly obnoveny také v pátek. 
Chceme, aby náš úřad byl - moderní, 
otevřený a vstřícný.

Investice jsou jistě důležité, stejně 
jako veřejný život, co je zde nového? 

Výčtem realizovaných investičních 
akcí v letošním roce bych mohl ještě 
dále pokračovat. Ovšem nejen stavby 
a opravy jsou důležité pro rozvoj měs-
ta. Důležitou součástí dobře fungují-
cího města je také onen veřejný život.  
V tomto směru se snažíme ve spolu-
práci s MěKS vyvíjet maximální úsilí. 
Mezi největší akce patří již tradiční 
Reprezentační ples města, kterým  
v podstatě začíná kulturní sezona. Vel-
mi zdařilé, podle počtu návštěvníků  
a ohlasů, byly Dětský den a letošní 
Slavkovské slavnosti. V tomto měsíci, 
konkrétně v neděli 6. prosince, jsme 
pro Vás připravili také již tradiční 
Rozsvěcení vánočního stromečku. Le-
tos ale v poněkud obměněné podobě. 
Tou největší změnou je, že po několi-
ka letech se vánoční stromeček vrací 
přímo na náměstí. Rozsvěcení bude 
netradičně a v letošním roce zcela 
poprvé až na druhou adventní neděli 
tedy 6. prosince. Důvodem je snaha 
vyjít vstříc občanům, kteří na první 
adventní neděli odjíždějí do našeho 
partnerského města Arzberg na shod-
nou událost nebo do jiných měst v oko-
lí. Datum je skoro na Mikuláše, čehož 

jsme rádi využili a jistě nic nezkazím, 
když prozradím, že chystáme mikuláš-
ské překvapení pro děti. K tomu všemu 
přidáme Vánoční trhy a výsledkem 
bude vánocemi naplněný program na 
celý den. V dnešní uspěchané době 
tak poskytneme klidný prožitek před-
vánočního času naplněného vánoční 
náladou. 

Starosta má pro realizaci úkolů 
tým lidí – zastupitelů, úředníků, ře-
ditelů škol a dalších, jak hodnotíte 
jejich práci?   

Všechny výše uvedené stavby, opra-
vy, investice a vše co se za ten rok rea-
lizovalo, by nebylo možné bez velkého 
pracovního nasazení všech úředníků 
městského úřadu. Mohlo by se říci, 
že pouze vykonávají svou práci, věřte 
ale, že za ten rok ve funkci jsem po-
znal, že ne vše jde tak snadno, jak se 
zdá a mnohdy je opravdu potřeba 
maximálního vypětí sil, aby se zdárně 
dotáhly do konce třeba žádosti o dota-
ce, ale i další důležité úkoly pro chod 
města. Úspěch kulturních událostí je 
velkou měrou zásluha paní ředitelky 
MěKS a jejích spolupracovníků. Velmi 
dobře rovněž hodnotím práci všech 
našich ředitelů školských zařízení, pe-
čovatelské služby a technických služeb. 
Každý se snaží dělat maximum a kaž-
dý hledá cestu, jak jím řízenou oblast 
řídit co nejlépe.

To vše by samozřejmě nebylo možné 
bez kvalitní spolupráce s místostarosty, 
radními a v neposlední řadě bez kon-
struktivního jednání zastupitelstva 
města. Všem se za odváděnou práci 
a za konstruktivitu se sluší poděkovat, 
„děkuji“.

otázky položil Michal Houdek

V měsíci listopadu dosáhly vý-
znamného životního jubilea tři 
občanky našeho města. Gratulu-
jeme paní Aleně Balcarové, která 
oslavila 80. narozeniny. Gratulu-
jeme paní Miladě Joskové, která 
oslavila 91. narozeniny a do třeti-
ce gratulujeme paní Anně Latto-
vé, která oslavila 85. narozeniny. 
Do dalších let přejeme hodně 
štěstí a pevné zdraví.
� Alexandr Terek, starosta města 

Slavkova Alexandrem Terekem 

 Blahopřejeme
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LÉKAŘSKÉ
POHOTOVOSTI
NONSTOP informa-
ce o  místě a  provozní 
době poskytování 
lékařské služby první 

pomoci v  Karlovarském kraji, včetně slu-
žeb stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním 
telefonním čísle krajského úřadu:                   
                                                                     353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospě-
lé (areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 
- pavilon C, 3. patro):             352 520 195
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-19.00 h.
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - 
pavilon E, 3. patro):                           352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00-21.00 h.
Lékařská služba první pomoci zubní (are-
ál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545 - pavi-
lon C, 3. patro):                           352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9.00-14.00 h.

Dětská pohotovost (areál Nemocnice Soko-
lov, Slovenská 545, Sokolov - pavilon C, pří-
zemí):                                                       352 520 430
všední den: 16.00-21.00 h.
sobota, neděla, svátky: 9.00-21.00 h.

PORUCHOVÉ LINKY
Poruchy osvětlení ve městě:    602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství:                                  724 606 870
Poruchová služba kabelové televize
a internetu ve městě:                       774 559 868
                                                         nebo 774 559 222
Poruchová linka plyn RWE:                    1239
Poruchová linka ČEZ:                 840 850 860 

SBĚRNÝ DVŮR
Provozní doba sběrného dvora :

PO, ST, PÁ:	 7.00–17.00 h.
ÚT, ČT:		  7.00–17.00 h.
SO(každá 1. v měsíci):  	 8.00–12.00 h. 

POLICIE ČR, OBVODNÍ 
ODDĚLENÍ HORNÍ SLAVKOV

Tel.: 352 688 334

Mobilní telefon hlídka PČR  723 585 575

INFORMOVÁNÍ POMOCÍ SMS
Vážení občané, chcete-li dostávat infor-

mace z města na své mobilní telefony (např. 
z  kultury, krizové SMS), můžete tak učinit 
zasláním SMS zprávy, jejíž tvar naleznete 
níže, na číslo:                                        736 350 715 

Pro informace z města: 
                                              hornislavkov info p
Pro informace z kultury: 
                                               hornislavkov kult p
Pro komerční informace: 
                                             hornislavkov kom p
Pro krizové informace: 
                                           hornislavkov krize p

K  registraci na kanále Informace města, 
Kultura a  Komerční informace každý zare-
gistrovaný bude automaticky dostávat no-
vinky z  kanálu Krize. Odběr novinek není 
zpoplatněn. Odběratel platí pouze za regis-
trační SMS, a to částku podle svého tarifu za 
SMS zprávu.                                

Důležité kontakty

Úřední hodiny:
pondělí, středa: 8.00-17.30
úterý, čtvrtek: 8.00-15.00
pátek: 8.00-13.00 
Recepce (ústředna)� 352 350 666
alena.kotousova@hornislavkov.cz

Alexandr Terek 
starosta� 1. patro
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Tomáš Straka 
1. místostarosta
tomas.straka@hornislavkov.cz 
730 823 697
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ing. Petr Čavojský 
2. místostarosta
petr.cavojsky@volny.cz 
724 046 888
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ� 1. patro
martin.stark@hornislavkov.cz
352 350 677� 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
352 350 665
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
 � 2. patro
monika.volfova@hornislavkov.cz
352 350 680� 602 110 499
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Bc. Hana Gregorová, DiS.
pověřená zastupováním vedoucího 
odboru výstavby a životního prostředí
� 2. patro
hana.gregorova@hornislavkov.cz
352 350 685� 602 324 341
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí� 2. patro 
viktorie.de.stefanisova@hornislavkov.cz
352 350 661� 602 284 680
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru � 2. patro
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
352 350 676� 602 284 661
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

www.hornislavkov.cz

Kontakty na MěÚ 

MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní indis-
pozicí službu mobilního úřadu (vyřízení neodklad-
ných úkonů mimo budovu MěÚ). Pro její využití 
kontaktujte výše uvedená telefonní spojení.

Hlášení městského rozhlasu
Na webových stránkách města Horní Slavkov (www.hornislavkov.cz) jsme pro Vás nově vytvořili odkaz 
na HLÁŠENÍ MĚSTSKÉHO ROZHLASU. V této rubrice, kterou naleznete v levém sloupci níže na titulní 
straně webu (http://www.hornislavkov.cz/kultura-sport-volny-cas-turista/hlaseni-mestskeho-rozhlasu/), je 
zveřejňován text aktuálního hlášení městského rozhlasu. Díky této službě Vám již neunikne obsah žádného 
hlášení.

ZRUŠENÍ inkasních plateb prostřednictvím SIPO
Upozorňujeme občany města, že k 31. 12. 2015 bude zrušena možnost úhrady nájemného a služeb a veške-
rých poplatků prostřednictvím inkasních plateb – SIPO. Žádáme proto občany, kteří doposud hradili poplat-
ky prostřednictvím SIPO, aby si včas zajistili náhradní způsob plateb – např. nastavením trvalých příkazů 
v bance. Tyto platby bude nadále možné hradit
- v hotovosti v pokladně MěÚ, 
- bankovním převodem,
- nově platební kartou v pokladně MěÚ
Ke zrušení inkasních plateb prostřednictvím SIPO přistoupilo město s ohledem na skutečnost, že tuto službu 
využívala velmi malá část občanů a město hradilo smluvní pokutu za podlimitní počet předpisů.

Krmení holubů ve městě je zakázáno!
Odbor výstavby a životního prostředí upozorňuje na nutnost dodržování Obecně závazné vyhlášky města  
č. 7/2011 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích kde činností, kte-
rá by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je mimo jiné krmení holubů. 
Za nedodržení této Obecně závazné vyhlášky hrozí přestupkové řízení dle ust. § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích a uložení pokuty až do výše 30.000,- Kč. 

OZNÁMENÍ o uložených ztrátách a nálezech
V současné době jsou na MěÚ Horní Slavkov, odboru správním a vnitřních věcí, uloženy tyto ztráty a nálezy:
2 ks náhradních dílů osobního automobilu
2 ks mobilních telefonů SAMSUNG
1 ks bílý jutový pytel s nářadím
� Městský úřad Horní Slavkov

RADNICE INFORMUJE



Pečovatelská služba poskytuje terén-
ní sociální službu na území města Hor-
ního Slavkova a od září 2015 na území 
města Krásna. 

Pečovatelská služba je poskytována 
podle zákona č. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách, § 40 a vyhláškou 
č.505/2006 Sb. v platném znění. Soci-
ální služba je registrovaná pod číslem 
9172654. 

Na rok 2015 obdržela od Karlovar-
ského kraje účelovou neinvestiční do-
taci na zajištění sociálních služeb. Do-
tace je určena na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních 
služeb.

Zřizovatel město Horní Slavkov po-

skytuje pečovatelské službě, příspěv-
kové organizaci, příspěvek na provoz, 
z něhož jsou mimo jiné hrazeny nákla-
dy na materiál, energie, opravy a udr-
žování domů s pečovatelskou službou.    

Dovolte, abychom Vám představi-
ly princip fungování sociální služby. 
Zajišťujeme seniorům a osobám se 
zdravotním postižením podporu a po-
moc takovým způsobem a v takovém 
rozsahu, aby mohli zůstat i nadále 
ve svém domácím prostředí, kde žijí 
dlouhá léta, mají rodinu, sousedy, 
známé, kde mají vytvořeny přirozené 
sociální vazby a cítí se dobře a bez-
pečně. Pomoc poskytují pracovníci 
v sociálních službách – pečovatelky, 
které se snaží maximálně seniorům 

pomoci, aby byli spokojeni. Podporují 
je v zachování dosavadního způsobu 
života ve vlastní domácnosti, aby v co 
nejmenší míře museli odcházet do 
pobytových zařízení.  Při poskytování 
pečovatelské služby úzce spolupracu-
jeme s rodinou.

A jakou pomoc můžete od nás oče-
kávat? Pomáháme s poskytnutím 
stravy donáškou obědů a při zajištění 
stravy s nákupem, nabízíme pomoc při 
zajištění chodu domácnosti úklidem 
bytu, praním a žehlením prádla, po-
skytujeme pomoc s osobní hygienou 
buď celkovou koupelí, nebo sprchová-
ním, zajišťujeme kontakt se společen-
ským prostředím – pořádáme zájezdy 
pro seniory, setkávání a dvakrát ročně 

besídky, spolupracujeme s lékaři při 
obstarávání předepsaných léků. 

Pokud zjistíte, že v důsledku nemo-
ci či stáří již nezvládáte každodenní 
péči o svoji osobu nebo se zajištěním 
chodu domácnosti, obraťte se na nás. 
S naší pomocí můžete žít spokojeně  
i ve svém bytě. V případě zájmu nás 
najdete v Domě s pečovatelskou služ-
bou, kde máme své zázemí, adresa: 
Nad Výtopnou 1010, 357 31 Horní 
Slavkov. Kontaktovat nás můžete i te-
lefonicky na čísle 352 698 316 nebo 
602 297 606, případně na e-mail: 
ps.hslavkov@seznam.cz. Těšíme se na 
budoucí spolupráci s Vámi.

Za pečovatelskou službu pracovníci 
v sociálních službách - pečovatelky.

Podpora pro seniory – pečovatelská služba
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u nás ve městě

Mnoho občanů poukazuje na 
vedení města kvůli stavu scho-
diště do ordinace k obvodnímu 
lékaři v domnění, že právě město 
je jejich vlastníkem. Město však 
vlastníkem schodiště není, to je 
součástí objektu bytového domu 
č.p. 638/14 stojícího na pozem-
ku stavební parc. č. 897, který je  
v majetku jednotlivých vlastníků 
bytových jednotek, kteří mají přísl. 
podílové vlastnictví ke společným 
částem domu. 

Oprava a údržba je tak povin-
ností těchto vlastníků a město bo-
hužel nemá žádných nástrojů, jak 
vlastníky přimět k tomu, aby se 

jejich stav a samotný vzhled změnil 
k lepšímu. 

Tajemník MěÚ 
Mgr. Martin Stark

Schody do ordinace obvodního
lékaře MUDr. Švejdy

Odborné učiliště Horní Slavkov je 
od října 2015 držitelem dvou českých 
rekordů, které jsou zapsány Agenturou 
Dobrý den Pelhřimov v České knize 
rekordů.  

Muzeum rekordů a kuriozit v Pel-
hřimově evidovalo dva rekordy.  První 
rekord byl 5 kostek v sobě v krychli  
o straně 35 mm a druhý 3 kostky 
v sobě v krychli o straně 9,8 mm. „Na 
škole podobné výrobky vyrábíme 
v rámci výuky žáků v oboru vzdělání 
Strojírenská výroba,“ říká ředitel učili-
ště Petr Čavojský. 

Proto se učitel odborného výcviku 
Miloslav Míšek pokusil oba rekordy 
překonat. Vysoustružil z jednoho kusu 

duralu čtyři v sobě umístěné různě vel-
ké krychle. Velikost kostky je 9,8 mm. 
A v krychli o straně 35 mm vysoustru-
žil kostek 6.

„Po vyrobení jsme odvezli oba výrob-
ky do Muzea rekordů a kuriozit, kde 
byly přeměřeny a zapsány jako české 
rekordy,“ uvádí Petr Čavojský.

Učitel praxe, který má zásluhu na 
zviditelnění školy, skromně říká, že 
dělá jen svoji práci. Jeho práce přitom 
už přinesla i několik jiných zajímavých 
výrobků, od sportovních postaviček 
přes stolní hry k atypickým útvarům. 
„Nemyslím si, že bych dělal něco 
zvláštního, mám jen rád svoji práci. 
V rámci výuky,  když je chvíli čas, uka-

zuji žákům naší školy, jaké zajímavé 
věci se dají vyrobit. Kdyby nebylo vede-
ní školy, ani by mě nenapadlo, že někde 

s našimi výrobky uspějeme. Samozřej-
mě jsem ale rád, že když už jsme se při-
hlásili, tak jsme uspěli,“ doplnil Míšek.

Odborné učiliště získalo dva rekordy

V sobotu 14. listopadu 2015 se ko-
nala za velké účasti členů slavnostní 
schůze naší základní organizace, 
pořádaná při příležitosti 25. výročí 
založení celorepublikové organizace 
SPCCH. Naše pozvání přijal i staros-
ta města, pan Alexandr Terek a dele-
gace okresní organizace vedená před-
sedkyní, paní Annou Sedláčkovou. 

Hned v úvodu schůze překvapily 
účastníky děti z MŠ U Sluníčka svým 
pěkným vystoupením. Pan starosta 
předal šesti nejstarším členům naší 
organizace Pamětní listy vydané Re-
publikovým výborem a drobné věcné 
dárky od MěÚ Horní Slavkov. Toto 
ocenění obdržela Štěpánka Černá, 
Marta Dezortová, Irena Džuganová, 
Milada Josková, Anna Nádeníčková  

a Petr Nesvadba. 
Za obětavou dobrovolnou aktivní 

práci pro SPCCH předala předsedky-
ně okresní organizace Pamětní listy 
Jarmile Ďurišové, Marii Janouško-
vé, Vlastě Kaprové, Renatě Šebkové, 
Haně Tomíčkové a Anežce Váchové. 

Všem oceněným blahopřejeme. 
Výbor ZO SPCCH

 ZO SPCCH informuje
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ZŠ Nádražní informuje MŠ U Sluníčka informuje
60. výročí MŠ

26. června 2015 bylo v Domě kultury  
v Horním Slavkově a v prostorách MŠ 
neobvykle živo.

Naše mateřská škola měla narozeniny. 
Věřte, nevěřte, ale opravdu je tomu tak. 
Už 60 let je z naší „školičky“ slyšet dět-
ské hlásky, smích a švitoření. Mateřská 
škola svojí historií v dnešní době zapi-
suje děti svých dětí a děti svých dětí – to 
znamená již 3. generaci obyvatel Horní-
ho Slavkova. 

Oslava proběhla dvoufázově. 1. část 
26. 6. 2015 v Domě kultury a v prosto-
rech MŠ. Vyvrcholením oslavy bylo vy-
stoupení dětí. Každá třída pod vedením 
paní učitelek připravila svůj krátký pro-
gram pod společným názvem „ Čtvero 
ročních období“ a na závěr společný 
taneček. Před zcela zaplněným sálem 
se na jevišti zpívalo, tančilo, skotačilo 
a hrálo na flétnu. Často zazněl potlesk 
rodičů, pozvaných hostů i dalších 
spokojených diváků. Pozvání přijalo 
vedení města s panem starostou Ale-

xandrem Terekem i bývalí pedagogové 
a zaměstnanci MŠ, kteří po vystoupení 
dětí přešli do MŠ. Zde si mohli prohléd-
nout prostory, které se značně změnily, 
zmodernizovaly i školní zahradu, která 
minulý školní rok prošla rekonstrukcí.  
V jednotlivých třídách byly přichystány 
výtvarné práce dětí, retro hračky, které 
zapůjčila sběratelka paní Ludmila Hruš-
ková, nové hračky, kroniky atp. Setkání 
bývalých a současných zaměstnanců se 
neslo v přátelském duchu – vzpomínalo 
se na milé i nelehké okamžiky. A jako 
na každé veliké oslavě narozenin ne-
chybělo pohoštění, dort i upomínkové 
předměty.

2. část oslavy proběhla společně s os-
lavou 60. výročí otevření Domu kultury  
v našem městě.

26. 9. 2015 se uskutečnil „Den otevře-
ných dveří“ v MŠ, kam se přišla podívat 
řada občanů města, rodičů i prarodičů, 
i těch, kteří do naší „školičky“ chodili 
jako děti a v odpoledních hodinách naše 

děti na náměstí vypustily symbolických 
60 zlatavých balonků. Pro toto jubileum 
byla konána výstava v místním muzeu, 
kde byly vystaveny výtvarné práce a vý-
robky dětí, fotografie z různých akcí po-
řádaných MŠ (Škola v přírodě na Lip-
ně, spolupráce se základními školami,  
s policií, hasiči, projekt „Přírodní zahra-
da“ atp.). Děkujeme všem, kteří s námi 
oslavovali, za milá přání a za vyjádřená 
uznání.

Kolektiv mateřské školy „U Sluníčka“

Návštěva hasičů a policistů
Jako každý rok nás opět v červnu na-

vštívili policisté a hasiči z našeho města. 
A jako tradičně to nebyla návštěva oby-
čejná. Hasiči nám přivezli ukázat svojí 
hasičskou techniku. Moc se nám líbila 
zejména tatra, kterou jsme důkladně 
prozkoumali i zevnitř. Mohli jsme si 
také vyzkoušet jejich výstroj a výzbroj. 
Navíc jsme získali spousty nových zají-
mavých informací. Nakonec nás čekala 
akční disciplína, ze které jsme byli úplně 

nadšeni, a to stříkání opravdickou ha-
sičskou hadicí. Mířili jsme na cíl, a jestli 
si myslíte, že je to snadné, pak vás může-
me ujistit, že není. Ale nakonec jsme to 
všichni zvládli. 

 Kromě hasičů, přijeli i policisté ve 
svém policejním autě. I do něj jsme se 
podívali. Pan policista nám ukázal, jak 
si mezi sebou volají vysílačkou, vyzkou-
šeli jsme si přilbu, která je mimocho-
dem velmi těžká, štít, potěžkali si obu-
šek… Viděli jsme i opravdická pouta  
a pistoli. 

S sebou přivedli i policejní psy, kte-
ří jsou vycvičeni na hledání drog  
a zločinců. Překvapivě z nich vůbec ne-
šla hrůza.  Svojí paničku ale poslouchali 
na slovo. Teda, spíš ten starší pejsek. 
Štěňátko, které se na nás přišlo také 
podívat, bylo jako my děti, poslouchalo 
jen, když se mu chtělo. Moc jim  děku-
jeme a budeme se těšit na další akční 
setkání…

�Děti a paní učitelky z MŠ U Sluníčka

Halloween
Dne 6. 11. 2015 se konal ve školní 

družině „Halloween“. Zahájení bylo  
v 18 hodin. Zúčastnilo se 30 dětí.

Náš program: přivítání dětí v mas-
kách, občerstvení, které připravili ro-
diče, diskotéka, výběr nejhezčí masky, 
faktor strachu, bobřík odvahy, průvod 

kolem města.
Program se velice vydařil a líbil se 

nám. Poděkování za tuto akci patří 
vychovatelkám p. Bernardové, p.Tro-
janové a všem rodičům, kteří nám 
připravili samé dobroty. Spokojeně 
jsme se rozešli ve 23 hodin domů.

Děti ze ŠD

ZŠ Školní informuje
Soutěž o nejhezčí dýni

Před podzimními prázdninami 
uspořádala třída 5. B soutěž ,,O nej-
hezčí vydlabanou dýni“. Touto akcí 
jsme si připomněli nejen tradiční svá-
tek Dušiček, ale také populární ame-
rický svátek Halloween.

Do soutěže se zapojili žáci 
1. a 2. stupně i paní učitelky. Tato oje-
dinělá akce zaujala žáky všech věko-
vých skupin. Dětem udělala nejvíc ra-
dost skutečnost, že mohly své výtvory 
ve škole veřejně vystavit, a pochlubit se 
tak nejen spolužákům, ale taktéž svým 
rodičům a učitelům.

Jak se říká, fantazii se meze nekla-
dou a opravdu, některé výtvory byly 
více než originální. Porota složená ze 

zaměstnanců školy a členů žákovského 
parlamentu měla nelehký úkol. Vybrat 
tři nejlepší, které je nejvíce zaujaly.

Vítězové získali diplomy a sladké od-
měny, které jim osobně předala paní 
zástupkyně se zástupci žákovského 
parlamentu. Všichni ostatní soutěžící 
získali poděkování za účast a taktéž 
něco na zub. Byla udělena i cena Sym-
patie, kterou obdržela za svůj origi-
nální přístup paní učitelka Mgr. Jana 
Peroutková.

Třída 5. B by tímto chtěla poděkovat 
za nezvyklou výzdobu naší školy pěk-
ně vydlabanými dýněmi. Velký dík pa-
tří nejen všem zúčastněným, ale i ve-
dení školy, žákovskému parlamentu  
a všem nepedagogickým pracovní-
kům, kteří svou ochotou přispěli ke 
zdárnému průběhu soutěže.

Budeme se těšit na další společnou 
školní akci.
1. místo Kateřina BAHLEDOVÁ-4. B, 
Viktor HOFFMANN-3. A, TŘÍDA 4. B
2. místo Odeta HOUŠKOVÁ-4. A 
3. místo David KASTL-3. B, Lukáš  
KASTL-3. B, TŘÍDA 5. A 

Žáci 5. B



V listopadu 2015 uspořádala Základní umělecká škola ve spolupráci 
s Karlovarským symfonickým orchestrem koncerty hráčů tohoto tělesa pro 
žáky mateřských a základních škol v Horním Slavkově. 2.listopadu tak vel-
ký koncertní sál Pluhova domu doslova praskal ve švech a za dopoledne se 
zde vystřídalo cca 180 žáků MŠ a ZŠ Horní Slavkov. V programu uváděném 
p. Viktorem Braunreiterem se mimo jiné dozvěděli, co je to orchestr, sólo, 
duo, trio, během koncertu poznávali pohádkové či večerníčkové melodie, 
seznámili se s hudebními nástroji a mohli si vyzkoušet na ně zahrát. Navíc 
si společně s muzikanty Karlovarského symfonického orches-
tru zazpívali několik oblíbených písniček. Program byl dětmi, 
ale i pedagogy hodnocen velmi dobře, z čehož vyplývá, že spo-
lupráce ZUŠ a KSO bude v tomto směru jistě pokračovat. 

ZUŠ je pochopitelně otevřena i aktivitám našich absolventů, 
kteří ve velkém koncertním sále Pluhova domu se svou ka-
pelou „End of scream“ uspořádali svůj koncert. Návštěvnost 
koncertu byla slušná a zážitek z něj vynikající – publikum jej 
hodnotilo jako výjimečný a skvělý. 

Žákyně tanečního oboru ZUŠ Horní Slavkov navštívily v listopadu nejpr-
ve karlovarský hotel Thermal, kde měly možnost účastnit se tanečního pro-
jektu Dialogy pod vedením profesionálních tanečních pedagogů. V dopo-
lední části se účastnily tanečního workshopu, který byl dle jejich slov velmi 
fyzicky náročný, večer účinkovaly v tanečním vystoupení celého projektu.  

V listopadu ještě navštívily představení ZŠ a ZUŠ Šmeralova Karlovy Vary 
s názvem „Jinoznění“ v Karlovarském městském divadle. Představení je po-
kusem o rozeznění hudebních nástrojů, hraček a vlastních hudebních vý-
tvorů jako cesty do světa fantazie, rytmů a hudebních ploch, které mohou 
nás lidi k sobě vzájemně přiblížit. 

Karlovarský kraj každoročně oceňuje své nejlepší žáky, kteří jej reprezen-
tují v soutěžních různého typu. Mezi tyto soutěže pochopitelně patří i ce-
lostátní kola soutěží Základních uměleckých škol. Již podruhé byli oceněni 
i žáci naší zušky – Oldřich Červenka (za 2. místo v celostátním kole soutěže 
hry na bicí nástroje), Jakub Kára (za 2. místo v celostátním kole soutěže ve 
hře na dřevěné dechové nástroje) a kolektiv výtvarníků výtvarného oboru 
pobočky v Lokti (za projekt „Itukova vánoční cesta“ a 1.místo v celostátním 
kole soutěže výtvarných oborů ZUŠ). 

V září 2010 byl ve škole založen orchestr ZUŠ band. Po několika málo 
zkouškách byla jeho existence ohrožena zrušením, neboť jsme si řekli, že 
to zřejmě nemá cenu. Ale nevzdali jsme to a udělali jsme velmi dobře. Or-
chestr již 5 let velmi úspěšně reprezentuje města Horní Slavkov a Loket při 
svých koncertních aktivitách v různých koutech našeho kraje, České re-
publiky i v zahraničí. Mezi bezesporu nejúspěšnější projekty patří „Kačen-
ka v říši snů  (celoškolní projekt v roce 2013), koncert karlovarské rockové 
kapely Kozatay a ZUŠ bandu (v loketském přírodním amfiteátru a v rámci 

Slavkovských slavností v roce 2014), společný koncert orches-
tru ZUŠ band a orchestru ZUŠ Laupheim (říjen 2014 v MěKS 
Horní Slavkov a květen 2015 v Kulturhaus Laupheim). V or-
chestru mimo žáků a pedagogů ZUŠ hrají i absolventi ZUŠ 
nebo zkrátka lidé, kteří mají chuť a chtějí si zahrát. Přijďte spo-
lečně s námi oslavit páté orchestrální narozeniny do tanečního 
sálu Městského kulturního střediska 11. prosince 2015 v 19:00 
hodin, v programu vystoupí hosté večera p. Radek Žalud 

a také karlovarská kapela Kozatay, programem Vás bude provázet Viktor 
Braunreiter. Vstup na koncert je zdarma, diváci mohou v rámci večera při-
spět na činnost Sdružení rodičů a přátel ZUŠ. 

16. prosince Vás srdečně zveme na provedení České mše vánoční Jakuby 
Jana Ryby tentokrát ve velkém koncertním sále Pluhova domu. Vstupenky 
na koncert lze zakoupit v ZUŠ Horní Slavkov (pí Čedíková) a v ZUŠ Loket  
(p. Rothbauer). Upozorňujeme na omezenou kapacitu koncertního sálu. 

Dovolte mi, abych Vám všem jménem Základní umělecké školy popřál 
pohodové vánoční svátky a příjemný vstup do roku 2016. Těším se s Vámi 
na viděnou při kulturních akcích ZUŠ v prosinci 2015. 

Jan Zapf dipl.um., ředitel ZUŠ 

V prosinci  vás zveme na tyto akce: 
7.12.	 Vánoční koncert ZUŠ  velký koncertní sál Pluhova domu� 17:00  
10.12.	 Vánoční koncert ZUŠ  klášter Sokolov       � 17:30
11.12. 	 5 let ZUŠ bandu   Taneční sál MěKS H. Slavkov    � 19:00 
16.12. 	 Rybova mše vánoční  velký kon. sál Pluhova domu � 19:00 
17.12. 	 „Střípky z městečka“ výstava výtvarného oboru ZUŠ� 17:00
	 (pobočka ZUŠ Loket) �

 ZUŠ informuje

Koncertní sál Pluhova domu nabízí nové aktivity 
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Roční období plné barev začalo  
v naší mateřské škole velkou sklizní 
na školní zahradě. Bylo nutné skli-
dit vše, co na podzim dozrálo. Malí 
zahradníci se pustili do sběru fazo-
lových lusků a fazolí, pozdních ke-
dluben, řepy, brambor a ředkviček  
z pozdního výsevu. Také bylo třeba 
ostříhat bylinky a připravit bylinko-
vou zahrádku na zimu. Velkou radost 
jsme měli, když nám v nově založe-
ném sadu dozrála první jablíčka.

Krásu podzimu jsme oslavili spolu 
s rodiči na Podzimní zahradní slav-
nosti. Každá třída připravila občer-
stvení. Pekli jsme perníčky a ježky 
z lineckého těsta, jablíčkové šátečky, 

vařili přesnídávku z jablek, nechyběla 
nealkoholická ovocná bowle a ovoc-
né špízy. Paní kuchařky uvařily dý-
ňovou polévku a jablečný nápoj. Kdo 
měl málo, opekl si vuřtíka či jablko. 

Děti soutěžily v hodu bramborou 
a převážení jablek v kolečku. Nechy-
běla oblíbená soutěž o nejlepší zá-
vin. Výherci si odnesli drobné ceny  
a všichni si náramně pochutnali na 
výtečných slaných i sladkých závi-
nech.

Protože k podzimu neodmyslitelně 
patří draci, ve třídách se stříhalo, le-
pilo, malovalo a zdobilo. Všude byl 
cítit tvůrčí duch. Vše je hotovo a tak 
hurá s draky ven! Vítr pěkně foukal, 

někteří draci létali lépe jiní hůře, ale 
se všemi se užila spousta legrace.

Myslíme také na zvířátka. Co si po-
čnou až zamrzne zem? Až tam kde 
rostla tráva bude ležet bílá sněhová 
peřina? A tak sbíráme žaludy, kaš-
tany a bukvice. V zimě přijdou lesní 
zvěři k chuti. Při sběru se učíme po-
znávat stromy a přírodu kolem nás. 
V záplavě barevného listí a při svitu  
podzimního slunce je nám všem ven-
ku krásně.

„Na svatého Martina kouřívá se 
z komína.“ Na tento svátek jsme se 
moc těšili, aby nám čas plynul rych-
leji, vyráběli jsme lampióny do prů-
vodu. Vlastnoručně upečené svato-

martinské rohlíčky byly vynikající. 
Básničky a písničky, vážící se k tomu-
to svátku, předvedly děti při vystou-
pení v kulturním domě.

Podzim se pomalu blíží ke svému 
konci. Brzy převezme vládu paní 
zima. Co budeme dělat teď?

Každé roční období má své kouzlo. 
Příroda to dobře zařídila. Naši před-
ci zavedli spoustu svátků a zanechali 
nám krásné tradice a zvyky vážící se 
k nim. My v nich budeme rádi pokra-
čovat a připomínat si je.

A tak je tu adventní čas a my se těší-
me na vánoční svátky.

 Štastné a veselé Vánoce přejeme 
i vám všem.

Podzim v Mateřské škole Duhová kulička
MŠ Duhová kulička informuje
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Příjezd svatého Martina na bílém koni

Jak barevný je podzim, předvedly děti z MŠ U Sluníčka

Sv.  Martin na bílém koni dorazil, sníh zatím nepřivezl Příjezd Martina v podání MŠ Duhová kulička

V lampionovém průvodu...

Na závěr jako vždy ohňostroj

SLAVNOSTNÍ KONCERT
5 LET ZUŠBANDU
11. 12 .2015 v 19 hodin

taneční sál Měks Horní Slavkov

hosté:
Radek Žalud
skupina Kozatay
uvádí Viktor Braunreiter

vstupné dobrovolné

Ráda bych touto cestou poděko-
vala všem, kteří se podíleli na pří-
pravách této akce: DDM a školní 
družina Horní Slavkov, MŠ Du-
hová kulička, MŠ U Sluníčka, 
Mgr. Vladimír Zábranský, Lucie 
a David Čečilovi, zaměstnanci 
TS a MKS Horní Slavkov a SDH 
Horní Slavkov.
� Mgr. Soňa Kvasničková,
 � ředitelka MKSa 

 poděkování
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kulturní kalendář na prosinec

13. 12. 2015
Loutkářský soubor Rolnička – Pásmo pohá-
dek „Vánoce přicházejí …“
15:00 Malá scéna
Vstupné 10 Kč

16. 12. 2015
Čteme pro nejmenší
16:00 Knihovna
Zdarma

19. 12. 2015 
7 trpaslíků
Německo, animovaný, dobrodružný, komedie, 
rodinný, fantasy, čs.dabing, 88 minut.
16:00 Divadelní sál
Režie: Boris Aljinovitc, Harald Siepermann
Vstupné: 55 Kč, děti do 15 let 40 Kč,
rodinné (2+2)  140 Kč.

4. 12. 2015
Kobry a užovky
Česko, drama, od 15 let, 111 minut.
19:00 Divadelní sál
Režie: Jan Prušinovský
Hrají: Matěj Hádek, Kryštof Hádek, Jana 
Šulcová a další.
Kryštof Hádek – cena 50. ročníku MFF Karlovy 
Vary za mužský herecký výkon  
Vstupné: 55 Kč 

4. 12. 2015
Taneční večer
19:00 – 23:00 Taneční sál
Taneční škola Petra Macháčka a MKS Horní 
Slavkov pořádá pro širokou veřejnost taneční 
večer konaný na závěr tanečních kurzů pro 
dospělé. Drobné pohoštění zajištěno.
Vstupné: 150 Kč . Frekventanti kurzu vstup na 
průkaz Taneční školy zdarma.

5. 12. 2015
Bigbítový Mikuláš
se vzpomínkou na Jana „ČÍČU“ Chlebuše
19:00 Kavárna
Beat club 68´a Triton
Vstupné dobrovolné nikoli zdarma.

6. 12. 2015
Vánoční trh
Náměstí:
14:00 Stánkový prodej
16:00 Vánoční polévka 
17:00 Rozsvícení vánočního stromku
Více na straně 8

10. 12. 2015
Vánoční koncert ZŠ Horní Slavkov – Školní
17:00 MKS Horní Slavkov

26. 12. 2015
Silvestrovská diskotéka
DJ Jiří Němec
20:00 – 3:00
Taneční sál
Vstupné 50 Kč

23. 1. 2016
14. Reprezentační ples města
Hlavní host The Beatles revival
Vstupné 250 Kč
Předprodej vstupenek od 7. 12. 2015 na kavár-
ně MKS!

Připravujeme na leden

MKS pro  děti Kino Kulturní a společenské akce

Kulturní a společenské akce



CENÍK JÍZDNÉHO

Děti půldenní jízdné 40 Kč

celodenní jízdné 60 Kč

Dospělí půldenní jízdné 70 Kč

celodenní jízdné 110 Kč

Jednotlivá jízda 10 Kč

různé
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V roce 2015 se soutěže zúčastnilo (e-mailem odpovědělo alespoň v jed-
nom kole) 58 soutěžících. Další lidé řešili otázky doma nebo ve škole při 
hodinách matematiky. Jsem rád, že Vás logické úlohy baví a řešíte je.  
I díky této aktivitě postoupili 3 žáci Základní školy Horní Slavkov, 
Školní ulice 786 do krajského kola Logické olympiády, kde rozhodně 
nezklamali.

V soutěži vyhráli:
1.místo	 Jan Kuttner	 Osadníci z Katanu (strategická hra)
2.místo	 Lea Sokolová	 Umí prase létat (vzdělávací hra o zvířatech)
3.místo	 Aneta Nejedlá	 Bang (karetní hra)
Děkuji všem za účast, přeji krásné prožití vánočních svátků a těším se 
na odpovědi v příštím roce.

Správné odpovědi z minulého čísla: 
1. úloha:  1. 53, 106

2. úloha: 31.prosince 2002
3. úloha: ve čtvrtek

 Ing. Petr Čavojský, 
� místopředseda Mensy ČR Ceny do soutěže sponzorovala firma ALBI ČESKÁ REPUBLIKA.

Hrátky s LOGIKOU- vyhodnocení soutěže

Z činnosti školní družiny
 Říjen nám ve školní družině proběhl 

klidně a pokojně. Na všech odděleních 
jsme finišovali s výrobou draků k závo-
dům a stále doufáme, že v listopadu za-
čne pořádně foukat a my budeme moc 
naše draky pořádně vyzkoušet. 

Ve školní družině proběhl o podzim-
ních prázdninách první letošní pří-
městský tábor. Děti si vyrobily během 
programu několik drobností a dostaly 
účastnické listy. 
Bezpečnost v DDM

Od 9. 11. 2015 se nám konečně po-

dařilo rozběhnout naše nové kamerové 
zabezpečení. Nyní, když dole nesedí 
vrátný, je tedy i na Vás, abyste nám 
pomohli ochránit naše žáky tím, že 
nevpustíte nikoho dalšího do budovy 
školní družiny. Každý, kdo chce do bu-
dovy vstoupit, se musí pomocí kame-
rového systému nahlásit. Děkujeme za 
dodržování tohoto pravidla.

Rád bych připomněl naše webové  
a facebookové stránky. Fb: Ddm Horní 
Slavkov, web: www.ddmhornislavkov.cz

Za školní družinu ved. vychovatel 
Ondřej Čavojský

DDM informuje
Dne 11. 11. 2015 se náš taneční ZK 

zúčastnil akce příjezd Sv.Martina. Pro 
taneční ZK latinsko-americké tance to 
bylo premiérové vystoupení.

Dne 14. 11. 2015 jsme pořádali další 
ročník fotbalového turnaje nazvaného 
DDM CUP 2015, pořádaného pro děti 
narozené v roce 2007 a mladší. Tento 
turnaj již tradičně spolufinancuje Město 
Horní Slavkov, DDM a ŠD Horní Slav-
kov a TJ Spartak Horní Slavkov.

 Letošního ročníku se opět zúčastni-
ly týmy z našeho regionu a umístily se 
v tomto pořadí: 

1. Olympie Březová, 2. Baník Králov-
ské Poříčí, 3. OSS Lomnice, 4. Spartak 

Horní Slavkov, 5. SK Dolní Rychnov.  
Nejlepším hráčem naší mladší příprav-
ky byl vyhlášen Kája Pánek.

Gratulujeme !!
 Dětem se turnaj moc líbil a již se těší 

na další ročník. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří se na jeho 
organizaci podíleli.

DDM připravuje
III. Příměstský tábor a to v době Vá-

nočních prázdnin od 23. 12. do 31. 12. 
2015 Přihlášky si můžete vyzvednout 
v DDM a ŠD nebo na našich webových 
stránkách. 

Za DDM ved. pedagog volného času 
Marie Ciperová 

DDM a Školní družina informují

V následujících měsících, pokud bude dostatečně vysoká sněhová po-
krývka, bude opět v provozu lyžařský vlek. Informace o provozu vleku 
naleznete na webových stránkách města: 
www.hornislavkov.cz/kultura-sport-volny-cas-turista/lyzarsky-vlek-/.
Provoz vleku též můžete sledovat pomocí webové kamery na stránkách 
města: www.lajsi-net.cz/kamera/vlek.php, namířené právě na lyžařský 
vlek. 

Lyžařský vlek
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Pronajmu byt 2+1
(po rekonstrukci nově upraven na 3+1)

v ul. Poštovní v Horním Slavkově.
Volný od ledna 2016. 

Nájem 2.500 Kč měsícně + zálohy na služby.
Dlouhodobý pronájem možný.

Kontakt: 777 637 522

 

85 % škod uhradíme 
do 2 dnů od dodání 
podkladů

U NÁS NA PENÍZE ZBYTEČNĚ NEČEKÁTE

A4 plakat Likvidace Auto.indd   1 24.8.15   9:12
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ÚT 8:00 - 10:00  
ST 11:00 - 17:00 

85 % škod uhradíme 
do 2 dnů od dodání 
podkladů

U NÁS NA PENÍZE ZBYTEČNĚ NEČEKÁTE

A4 plakat Likvidace Auto.indd   1 24.8.15   9:12

Kontakt: Česká pojišťovna a.s. 

Horní Slavkov, Městský úřad-3.patro 
PO 9:00 - 17:00 (dočasně zavřeno)   
ÚT 8:00 - 10:00  
ST 11:00 - 17:00 

85 % škod uhradíme 
do 2 dnů od dodání 
podkladů

U NÁS NA PENÍZE ZBYTEČNĚ NEČEKÁTE

A4 plakat Likvidace Auto.indd   1 24.8.15   9:12

Kontakt: Česká pojišťovna a.s. 

Horní Slavkov, Městský úřad-3.patro 
PO 9:00 - 17:00 (dočasně zavřeno)   
ÚT 8:00 - 10:00  
ST 11:00 - 17:00 

85 % škod uhradíme 
do 2 dnů od dodání 
podkladů

U NÁS NA PENÍZE ZBYTEČNĚ NEČEKÁTE

A4 plakat Likvidace Auto.indd   1 24.8.15   9:12

Kontakt: Česká pojišťovna a.s. 

Horní Slavkov, Městský úřad-3.patro 
PO 9:00 - 17:00 (dočasně zavřeno)   
ÚT 8:00 - 10:00  
ST 11:00 - 17:00 

85 % škod uhradíme 
do 2 dnů od dodání 
podkladů

U NÁS NA PENÍZE ZBYTEČNĚ NEČEKÁTE

A4 plakat Likvidace Auto.indd   1 24.8.15   9:12

Kontakt: Česká pojišťovna a.s. 

Horní Slavkov, Městský úřad-3.patro 
PO 9:00 - 17:00 (dočasně zavřeno)   
ÚT 8:00 - 10:00  
ST 11:00 - 17:00 


